Indicação Nº 887/2023

Súmula - Indico ao Poder Executivo, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, da
necessidade de instituir no calendário
municipal de evento, a celebração
denominada “ITAPEVI ROCK FEST”, a ser
comemorado anualmente no mês de agosto,
nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente,
que seja oficiado o Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, da necessidade de instituir no calendário
municipal de evento, a celebração denominada “ITAPEVI ROCK FEST”, a ser
comemorado anualmente no mês de agosto, nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura visa focar na necessidade acerca do assunto ora por mim
aqui citado. Almejando incluir mais  um evento de grande expressão em nossa
cidade, o “Itapevi Rock Fest” vislumbrasse que seja uma celebração musical de
grande amplitude, haja vista que nas cidades onde é executado, ocorre sempre
com grande sucesso, tendo em vista que um dos principais objetivos é abrir
espaço para as músicas e os artistas da nossa cidade, bem como mobilizar todas
as comunidades no sentido de auxiliar e amparar a população mais carente,
promovendo a adoção de donativos para as obras assistenciais em toda a
cidade de Itapevi. Os jovens e adultos de nossa cidade dispõe poucas opções
de lazer, cultura e entretenimento, motivo pelo qual a ideia do Itapevi Rock Fest
é dar mais uma opção de lazer e divertimento a todos os munícipes e também
para aqueles que quiserem prestigiar esse evento vindo de municípios vizinhos,
e não menos importante eles irão contemplar a boa música. Um dos fatores que
ao meu ver é de extrema importância, é que o Itapevi Rock Fest, terá um caráter
de ação social, observando que são poucos os eventos que ocorrem em nossa
cidade voltados para canalizarem essas ações com objetivos para a prestação
assistencial, arrecadando alimentos e donativos para o provimento da população
carente. Julgo ser um grande diferencial desse evento com outros já realizados
em nossa cidade para com ações sociais. Diante do exposto, e visando uma
resposta deste competente Executivo, coloco a presente propositura para
apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para sua
aprovação, aproveito também para renovar meus protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de fevereiro de 2023.
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
88

7/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
88

5/
20

23
 -

 2
7/

02
/2

02
3

12
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
K

F
Y

-W
P

P
9-

R
P

54
-M

N
G

9

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=3KFYWPP9RP54MNG9,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3KFY-WPP9-RP54-MNG9

In
di

ca
çã

o
N

º
88

7/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
88

5/
20

23
 -

 2
7/

02
/2

02
3

12
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
K

F
Y

-W
P

P
9-

R
P

54
-M

N
G

9

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=3KFYWPP9RP54MNG9
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3KFYWPP9RP54MNG9
		2023-02-27T12:56:31-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura